
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕЧНИКОВСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

Двадцать первая сессия 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 24  декабря 2019 года  № 85 

 

Об  утверждении плана  работы муниципального Совета муниципального 

образования «Печниковское»  на 2020 год 

 

В соответствии с предложениями депутатских комиссий муниципального 

Совета муниципального образования «Печниковское», муниципальный Совет 

муниципального образования «Печниковское»  

решает: 

1. Утвердить план работы муниципального Совета муниципального 

образования «Печниковское» на 2020 год (прилагается) 

 

 

Председатель муниципального Совета 

муниципального образования «Печниковское»                              А.В. Боголепов 

 

Исполняющий обязанности главы муниципального  

образования «Печниковское»                                                      Н.М. Черепанова        

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                          Утверждён 

                                                                                                          Решением муниципального Совета 

                                                                                                          МО «Печниковское» 

                                                                                                          от «» декабря 2019 года  №  

 

План работы 
муниципального Совета МО «Печниковское» 

на 2020 год 

 

№ п/п Наименование вопроса Ответственный  за подготовку 

  

Февраль - Март 

 

1 О преобразовании муниципальных 

образований«Каргопольский муниципальный район», 

«Каргопольское», «Ошевенское», «Павловское», 

«Печниковское», «Приозерное», «Ухотское» , входящих 

в состав Каргопольского муниципального района, путем 

их объединения в Каргопольский муниципальный округ  

Архангельской области 

 

2. Отчёт о работе местного самоуправления 

 МО «Печниковское» за 2019 год. 

глава МО «Печниковское» 

3.  Отчёт об исполнении бюджета МО «Печниковское» за 2019 

год. 

Агапитова Г. К. – помощник главы 

по финансовым вопросам 

4 План работы комиссий Боголепов А.В.- председатель 

муниципального Совета 

5 О проекте решения  муниципального Совета муниципального 

образования «Печниковское» «О внесении изменений и 

дополнений  в Устав муниципального образования 

«Печниковское» 

глава МО «Печниковское» 

6 О результатах проведения внешней проверки годового отчета 

администрации МО «Печниковское» об исполнении бюджета 

МО «Печниковское» за 2019 год 

 

Агапитова Г. К. – помощник главы 

по финансовым вопросам 

7 О внесении изменений в решение  муниципального Совета 

МО «Печниковское»   «Об утверждении бюджета 

муниципального образования  «Печниковское» на  2020 год» 

 

 

 

 

 

Май - июнь 
 

1. Информация об окончании отопительного сезона  

2019-2020 гг. 

директор МУП МО «Каргопольский 

муниципальный район» 

«Печниково» 

2. О подготовке к новому отопительному сезону 2020 – 2021 гг. директор МУП МО «Каргопольский 

муниципальный район» 

«Печниково» 

3 Вопросы преобразования поселений, входящих в состав  

Каргопольского муниципального района, путем 

их объединения в Каргопольский  муниципальный 

округ Архангельской области  
 

 

4 Об утверждении схемы избирательных округов по выборам 

депутатов   

 

 

 
 

Сентябрь 

 



1. Отчёт о работе комиссии по социальным вопросам 

муниципального Совета МО «Печниковское». 

Боголепов А.В. .- председатель 

муниципального Совета 

2. Отчёт о работе комиссии по бюджету, экономике и 

муниципальной собственности муниципального Совета МО 

«Печниковское». 

Пономарев О. Н. – председатель 

комиссии 

3 О начале отопительного сезона 2020 – 2021 гг. директор МУП МО «Каргопольский 

муниципальный район» 

«Печниково» 

4 О проекте решения  муниципального Совета муниципального 

образования «Печниковское» «О внесении изменений и 

дополнений  в Устав муниципального образования 

«Печниковское» 

 

   

 

 
 

Ноябрь 

 

1. Вопрос о земельном налоге на территории муниципального 

образования МО «Печниковское» на 2021 год. 

 Глава МО «Печниковское» 

2 Вопрос о налоге на имущество физических лиц на 

территории  муниципального образования  

МО «Печниковское».  

Глава МО «Печниковское» 

3 О внесении изменений в решение  муниципального Совета 

МО «Печниковское»   «Об утверждении бюджета 

муниципального образования  «Печниковское» на  2020 год» 

 

Агапитова Г. К. – помощник главы 

по финансовым вопросам 

4 О передаче полномочий по осуществлению внешней 

проверки годового отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Печниковское» контрольно-

счетной комиссией муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район».  

 

глава МО «Печниковское» 

 

 

 
 

Декабрь 

 

1. Вопрос об утверждении местного бюджета на 2021 год. Агапитова Г. К. - помощник главы 

по финансовым вопросам 

2. Утверждение плана работы муниципального Совета 

 МО «Печниковское» на 2021 год. 

Боголепов А.В. – председатель 

муниципального Совета 

3.  О внесении изменений в решение  муниципального Совета 

МО «Печниковское»   «Об утверждении бюджета 

муниципального образования  «Печниковское» на  2020 год» 

 

Агапитова Г. К. - помощник главы 

по финансовым вопросам 

   

   

 

Примечание: на каждой сессии рассматривать вопрос об исполнении основных решений муниципального 

Совета, принятых на предыдущих сессиях. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


